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Svenskt Vatten är branschorganisationen för landets viktigaste livsmedelsproducenter och miljövårdsföretag 

– VA-organisationerna. Vår vision är att Sverige ska ha rent dricksvatten, friska sjöar och hav. Vi företräder  

alla 290 kommuners VA-organisationer. De förser 9,5 miljoner människor med rent vatten varje dag, året om. 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

fi.ofa.dis@regeringskansliet.se 

Remissvar Snabbare bredband i hela 
landet –åtgärder för effektivare 
utbyggnad av gigabitinfrastruktur  
(SOU 2025:110) 
 

Diarienummer Fi2025/02424 

Sammanfattning 
 

Betänkandet föreslår inga nya skyldigheter för VA-huvudmän avseende 

dricksvattenanläggningar och då specifikt vattentorn. Svenskt Vatten delar utredningens 

bedömning att det inte bör införas någon skyldighet avseende tillträde till vattentorn. Dessa 

anläggningar undantas uttryckligen från tillträdesskyldighet enligt EU:s förordning om 

gigabitinfrastruktur, med hänvisning till säkerhet, driftsäkerhet och samhällsviktig funktion. 

Bakgrund 
 

Svenskt Vatten är branschorganisation för Sveriges VA-organisationer. Vi har över 300 

medlemmar vars intressen vi företräder både i nationella och internationella sammanhang. 

Medlemmarna består av kommuner, kommunala bolag och kommunalförbund inom 

vattentjänsternas område som levererar vatten och avloppstjänster dygnet runt, alla dagar om 

året. Vatten- och avloppsförsörjning är en grundförutsättning för landets robusthet och 

motståndskraft, både för medborgarna och för att andra samhällsviktiga verksamheter ska 

kunna upprätthålla sin funktion. 

 

Finansdepartementet har skickat ut betänkandet Snabbare bredband i hela landet –åtgärder 

för effektivare utbyggnad av gigabitinfrastruktur (SOU 2025:110) på remiss.  

 

Betänkandet innehåller förslag till hur EU:s förordning om gigabitinfrastruktur ska 

genomföras i svensk rätt. Syftet är att möjliggöra en snabbare och mer kostnadseffektiv 

utbyggnad av bredband genom regler om tillträde till fysisk infrastruktur, samordning av 

bygg- och anläggningsprojekt, digitaliserade informationsflöden samt effektivare 

tillståndsprocesser. 
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Svenskt Vattens synpunkter 
 

Betänkandet tydliggör att dricksvattenanläggningar undantas från GIA:s 

tillträdesskyldigheter, vilket innebär att exempelvis vattentorn inte omfattas av någon 

lagstadgad skyldighet att upplåtas för utbyggnad av elektroniska kommunikationsnät. 

Utredningen bedömer att skyddet för dricksvattenförsörjningen och driftsäkerheten i VA-

systemen väger tyngre än intresset av förenklad nätutbyggnad.   

 

Svenskt Vatten är enig med utredningens bedömning och vill understryka vikten av att 

dricksvattenanläggningar undantas i enlighet med det som beskrivs i betänkandet med tanke 

på vikten av att skydda dricksvatteninfrastrukturen från alla typer av hot och risker.  

 

Samtidigt framhålls att VA-huvudmän kan välja att frivilligt medge tillträde, exempelvis till 

vattentorn, under förutsättning att säkerhetsrisker kan hanteras på ett tillfredsställande sätt.  

I detta sammanhang pekar utredningen på att Livsmedelsverket kan spela en vägledande roll 

vid bedömningar av säkerhetsfrågor kopplade till sådana frivilliga upplåtelser. Någon ny 

skyldighet eller särskild reglering riktad mot VA-infrastruktur föreslås dock inte.  

 

Svenskt Vatten vill betona att det förhållningssätt som med rätta är dominerande idag är att 

undvika att olika externa aktörer ges tillträde till dricksvattenanläggningar och under flera år 

har många VA-organisationer arbetat aktivt för att avsluta gamla avtal där olika aktörer fått 

använda vattentorn för kommunikationsutrustning.  

 

Det förhållningssättet följer Livsmedelsverkets föreskrifter (LIVSFS 2008:13) om åtgärder mot 

sabotage och annan skadegörelse riktad mot dricksvattenanläggningar där det anges i 5 § att:  

 

Den som tillhandahåller dricksvatten från en distributionsanläggning ska vidta de åtgärder 

som behövs för att säkerställa  

1. att obehöriga personer inte kan bereda sig tillträde till hög- och låg reservoarer, 

pumpstationer och liknande anläggningar, och  

2. att övriga delar av distributionsanläggningen skyddas mot obehörig åtkomst.    
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